
Brno-Kníničky, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.245777N, 16.510212E První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 1 092 ha

Počet obyvatel: 1 059 PSČ: 635 00

Adresa URL: www.kninicky.eu

Současnost obce Brno-Kníničky
Městská část Brno-Kníničky má veškerou občanskou vybavenost a infrastrukturu. Je zde mateřská
školka Studánka. Mateřská škola je umístěna v klidné rekreační oblasti mezi brněnskou přehradou a
ZOO v městské části Brno-Kníničky. V obci se každoročně koná řada sportovních a kulturních akcí
- pálení čarodějnic, kníničské hody, kácení máje, sportovní den a mikulášská zábava. V obci je
také koupaliště, lesní altán, školní hřiště, tělocvična. Vrcholem sezóny na přehradě bývá
mezinárodní přehlídka ohňostrojů Ignis Brunensis konaná na přelomu května a června. Stovky tisíc
lidí do těchto míst láká i obrovské množství doprovodných zábavních akcí. Letní využití přehrady
ke koupání značně komplikují sinice, které zde bývají v nadměrné míře rozmnoženy už zpravidla
začátkem prázdnin. Pláží se však dá využívat i k opalování a relaxaci.
Nejdelší společnou hranici má s Bystrcí, z brněnských městských částí sousedí ještě s Komínem.
Na severu sousedí s katastrálním územím Chudčic, Rozdrojovic a Veverské Bítýšky, které
přináleží okresu Brno - venkov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9387/brno-kninicky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:40:36


